
9. Satzung  
zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines  

Fremdenverkehrsbeitrages in der Gemeinde Butjadingen  
(Fremdenverkehrsbeitragssatzung) 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 

vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.10.2014 

(Nds. GVBl. S. 291), und des § 9 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der 

Fassung der Neubekanntmachung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 

3 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Gemeinde Butjadingen in seiner 

Sitzung am 18.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 

Die Satzung über die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages in der Gemeinde Butjadingen 

(Fremdenverkehrsbeitragssatzung) vom 14.12.2006 (Amtsblatt für den Landkreis Wesermarsch S. 

136), zuletzt geändert durch die 8. Änderungssatzung vom 29.07.2014 (http://www.gemeinde-

butjadingen.de/formulare/fvbs_8._aenderungssatzung_2015.pdf), wird wie folgt geändert: 

 

Artikel 1 

 

§ 2 Abs. 2 wird wie folgt neu gefasst: 

„Unmittelbare Vorteile sind allen selbständig Erwerbstätigen geboten, die zur Bedarfsdeckung von 

Touristen geeignete Leistungen allgemein anbieten; mittelbare Vorteile sind denen geboten, die zur 

Bedarfsdeckung unmittelbar bevorteilter Erwerbstätiger geeignete Leistungen allgemein anbieten. 

Dem Leistungsangebot im obigen Sinne gleichgestellt sind bereits bestehende Leistungspflichten 

gegenüber Touristen oder unmittelbar bevorteilten Beitragspflichtigen.“ 

 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 

Artikel 1 tritt am 01.01.2015 in Kraft. 

 

 

Butjadingen, 18.12.2014 

Gemeinde Butjadingen 

 

 

Ina Korter 

Bürgermeisterin 

 

http://www.gemeinde-butjadingen.de/formulare/fvbs_8._aenderungssatzung_2015.pdf
http://www.gemeinde-butjadingen.de/formulare/fvbs_8._aenderungssatzung_2015.pdf

